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Moglichkeiten und Grenzen der nachhaltigen
Datenverarbeitung



Forschungsdaten an der FSG

Keyence 4K-Mikroskop Hand RFA

Hochauflosende Bilder Spektogramme
3D-Modelle Datenblatter
Multilighting-Modelle

Materialanlysen




Exkurs

Keyence 4K

” -y
* Eckdaten
* 6000fache VergroBerung
* Tiefenscharfe-Aufnahmen
e Serienaufnahmen
Multilighting-Modelle
3D-Modelle

Messen im Bild
Laserinduzierte Plasmaanalyse



Nr. Vermut. Material

Siiziumverbindung
Siliziumverbindung
Calciumverbindung
Siiziumverbindung
Siiziumverbindung
Siiziumverbindung
Silizmverbindung
Siiziumverbindung

verbindung

Friedenstein
Stiftung
Gotha




Exkurs Hand-

RFA

e Eckdaten

-detektiert von Magnesium bis
Uran

-freihandig oder mit Stativ nutzbar
-vier Filter
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Reading No Time
177 13.02.2024 10:19 Mining
178 13.02.2024 10:24 Mining
179 13.02.2024 10:30 Mining
180 13.02.2024 10:33 General Metals
181 13.02.2024 10:40 Mining
182 13.02.2024 10:41 Mining
183 13.02.2024 10:47 Mining
184
18
18
18
18
18
190 13.02.2024 11:41 Mining
191 13.02.2024 13:10 Mining
192 13.02.2024 13:12 Mining
193 13.02.2024 13:21 Mining
194 13.02.2024 13:23 Mining
195 13.02.2024 13:26 Mining
196 13.02.2024 13:28 Mining
197 13.02.2024 13:30 Mining
198 13.02.2024 13:33 Mining
199 13.02.2024 13:35 Mining
200 13.02.2024 13:36 Mining
201 13.02.2024 13:39 Mining
202 13.02.2024 13:40 Mining
203 13.02.2024 13:43 Mining
204 13.02.2024 13:45 Mining
205 13.02.2024 13:46 Mining
206 13.02.2024 13:49 Mining
207 13.02.2024 13:51 Mining
208 13.02.2024 13:53 Mining
209 13.02.2024 13:55 Mining
210 13.02.2024 13:57 Mining
211 13.02.2024 13:59 Mining
212 13.02.2024 14:01 Mining
213 13.02.2024 14:05 Mining
214 13.02.2024 14:06 Mining
215 13.02.2024 14:09 Mining
216 13.02.2024 14:12 Mining
217 13.02.2024 14:18 Mining
218 13.02.2024 14:22 Mining
219 13.02.2024 14:23 Mining
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13.02.2024 11:14 Mining
13.02.2024 11:17 Mining
13.02.2024 11:21 Mining
13.02.2024 11:24 Mining
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220 13.02.2024 14:25 Mining
13.02.2024 14:28 Mining
13.02.2024 14:29 Mining
13.02.2024 14:31 Mining
13.02.2024 14:35 Mining

22
22.
22
22
22
226 13.02.2024 14:42 Mining
227 13.02.2024 14:44 Mining
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Duration Units Sequence Flags SAMPLE LOCATION INSPECTOR MISC NOTE Alloyl Alloy2

10,25 ppm  Final
126,57 ppm  Final

124,8 %
125,03 %
124,06 %
64,87 %
123,05 %
127,24 %
12232 %
122,85 %
129,42 %
122,25 %
126,1 %
125,58 %
123,85 %
61,54 %
66,63 %
70,25 %
62,39 %
61,9 %
64,75 %
62,25 %
62,01 %
61,56 %
64,36 %
63,85 %

63,52 %
62,45 %
63,11 %
61,02 %
62,02 %
62,17 %
62,08 %

61,6 %
62,25 %
60,43 %
60,96 %
60,84 %
65,75 %
92,98 %
70,66 %
68,01 %
62,87 %

Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
Final
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Certificate of Verification

XL3t-200066
Reading No 178
Mode Mining
Time 2024-02-13 10:24
Duration 126.57
Uniits ppm
Sigma Value 2
Sequenca Final
Flags
SAMPLE
LOCATION
INSPECTOR
MISC
NOTE

He ppm - e
sh <LOD : 12.076
Sn 46997 +- 5.546
cd 16,119 +- 2.319
Aa 6.836 +- 2,028
Bal 882165688 +- 611.345
u 6.225 +- 1.988
Nb <LOD : 3.002
zr 3.063 +- 1.528
¥ <LoD : 1.795
Sr 15,921 +- 1.441
Rb <L0D : 5.216
Bi <LOD : 5,381
As 4630.061 +- 41779
Se <LOD : 2,33
Au <LOD : 11.952
b 1095.668 +- 18.333
Hg 14.687 +- 3.895
Zn <L0D : 12.432
cu 5677.276 +- 63.174
Ni <LOD : 34.579

<LOD : 55.370

Fe 8553.932 +- 121,984
Mn <LOD : 49,058
cr 29.171 +- 15.444
v <LOD : 24.710
Ti 88.607 +- 28.429
Ba <LOD : 30.184
Ca 24042.289 +- 371.571
K 470600 +- 65.712
Al 1175.732 +- 356.307
P £9.198 +- 46,679
s5i 14442.526 +- 314.860
d 156.174 +- 16.321
5 25732641 +- 166,322
Mg 31530. +- 3534203
Supervised By:
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Nutzer*innen

und Nutzung

* Restaurator*innen:
* MaBnahmenplanung
* Materialbestimmung
* Altersbestimmung

* Forschende:
* Beschreibung
* Bestimmung
* Provenienz



Problemstellung

Wohin mit den Slllioul i Nachhaltige
Datenmengen Programme.n/ Nutzbarkeit
Nutzbarkeit
¢ Datenséatze nicht * Programme fur 3D- e Servicevertrage
unnotig aufblasen Ansichten ortlich e Klare
gebunden Erkennbarkeit

welche Daten
bereits erhoben
wurden

’ Friedenstein
Stiftung

Gotha



C
VA
I- Ablage auf Server und
Herstellung von Verknupfung
* Anmerkung mit Angabe zu Zielort
* PDF/jpg als Bilddatei (Vorschau)

Losungsansatze

* Felder zum automatischen
Einspeisen von Daten (insb.
Materialanalyse)




Wir freuen uns auf
regen Austausch

Mail: rebekka.haschke@stiftung- ‘
friedenstein.de

Friedenstein

Telefon: 03621 8234 410 Stiftung /
Gotha /
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